
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль бюджет 

гомуми  белем бирү учреждениесе   Олы 
Чакмак төп гомуми белем бирү мәктәбе  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа” Муслюмовского 

муниципального  района   Республики 
Татарстан 

 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2  
тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

 

   

ПРИКАЗ 

 

от 25.08.2020      № 50 

с.  Большой Чекмак 
 

О создании отряда юных  инспекторов   движения  и  назначении инструктора по безопасности дорожного 

движения на 2020-2021 учебный год 

  
В целях повышения эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

среди школьников  

  приказываю:  

1. Назначить Нагимову М.З инструктором по безопасности дорожного движения на 2020-2021 учебный год.  

  

     1.1. Проведение занятий с классными руководителями по курсу «Безопасное поведение на улицах и дорогах»;  

1.2. Обучение членов отряда ЮИД правилам дорожного движения, фигурной езде на велосипеде по транспортной 

площадке, занятиям велотехники.  

2. Создать отряд ЮИД в количестве 10 человек среди учащихся 2-6 классов  

Габдуллин Айнур Рафилович 

Нагимов Ильяс Мунавирович 

Набеева Азиля Айратовна 

Гарипова Тансылу Насимовна 

Набеева Алина  Айратовна 

 

Сабирова Амина Асхатовна 

Нурлыгаянова Зарина Данировна 

Гарипов Адель Фанисович 

Габдуллина Аделина Рафиловна 

Галиева Зарина Расиловна 

 

3. Назначить ответственным за работу отряда ЮИД Фасхиеву С.М  

  

4. Утвердить план проведения мероприятий, направленных на профилактику детского травматизма на улицах и 

дорогах Российской Федерации на 2020-2021 учебный год МБОУ « Большечекмакская ООШ»  

  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Нагимовой 

М.З 

  

Директор __________Шафигуллина Н.М  

  

с приказом ознакомлены:  

Нагимова М.З__________  

Фасхиева С.М.____________  

 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru

